
 

Příloha č. 4 – Seznam budov a akcí 
 
 

 
 
Název veřejné zakázky:  037_MK_Projekt ochrany měkkých cílů 2024 
Interní číslo veřejné zakázky:  24/9615/037 
 

Technická univerzita v Liberci je jedinou univerzitou v Libereckém kraji. Vznikla v roce 
1953 pod názvem Vysoká škola strojní v Liberci, původně s cílem vzdělávat kvalifikované 
inženýry pro zdejší průmysl. Postupně se záběr rozšiřoval, přibývaly obory i fakulty, což v roce 
1995 vedlo k přejmenování na Technickou univerzitu v Liberci (dále jen TUL). 

Univerzita má více než 2 350 zaměstnanců a 6 300 studentů, má 7 fakult a jeden odborný ústav.  

Jednotlivými součástmi jsou: 

 Fakulta strojní (FS) 

 Fakulta textilní (FT) 

 Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická (FP) 

 Ekonomická fakulta (EF) 

 Fakulta umění a architektury (FUA) 

 Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií (FM) 

 Fakulta zdravotnických studií (FZS) 

 Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace (CXI) 

Objekty TUL se nachází v několika lokalitách Liberce, viz přehledu budov volně dostupný na 
https://www.tul.cz/univerzita/budovy/ 

 
Seznam budov 

 

a) Hlavní areál Husova v lokalitě Liberec I-Staré město: 
budova IC — rektorát 
budova A — FM 
budova B — FT 
budova C 
budova D 
budova E1 a E3 
budova F — FUA, FZS, (včetně menzy Husova) 
budova G — FS, FP 
budova K  
budova L — CXI 
 
 
 

TUL 
Popis a charakteristika místa plnění 



 

 

b) Ostatní budovy v Liberci (mimo areál Husova): 
budova H — EF (včetně menzy a hlavní knihovny) 
budova P 
budova T 
budova I 
budova J — ubytovna Dolní Hanychov 
 

c) Ostatní budovy v Liberci v lokalitě Starý Harcov 
budovy kolejí A až F 
budova M 
vysokoškolský klub 
menza Harcov 
tělocvična Harcov — KTV 
sportovní stadion — Dubový vrch 
sportovní stadion — Na Hrázi 

 
Seznam akcí 

 

Technická univerzita v Liberci je pořadatelem a spolupořadatelem mnoha kulturních, 
společenských a vzdělávacích akcí. Ročně se jich na půdě univerzity odehrají desítky.  

Rámcově se dají rozdělit do následujících skupin: 

 vnitřní, venkovní, smíšené 
 pro zaměstnance a studenty, pro širokou veřejnost, pro zvané hosty 
 méně než 100, více než 100, více než 350 a více než 1000 návštěvníků 

 

 


